Российская Федерация

Новгородская область  Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2015  № 6

р.п. Парфино

Об образовании постоянных ко-
миссий Совета депутатов Парфин-
ского городского поселения

В соответствии с Регламентом работы Совета депутатов Парфинского

городского поселения

Совет депутатов Парфинского городского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о постоянных комиссиях Совета

депутатов Парфинского городского  поселения (Приложение № 1)

2. Образовать две постоянные комиссии Совета депутатов Парфинско-

го городского поселения:

по экономике и бюджету;

по местному самоуправлению и социальным вопросам.

3.  Утвердить прилагаемый состав  постоянной комиссии Совета депу-

татов Парфинского городского поселения по экономике и бюджету

 (Приложение № 2).

4. Утвердить прилагаемый Состав постоянной комиссии Совета депу-

татов Парфинского городского поселения по местному самоуправлению и

социальным вопросам  (Приложение № 3).

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Заместитель председателя Совета
депутатов   городского поселения                                           С.Е. Григорьева

Приложение № 1

Утверждено

решением Совета депутатов

городского поселения

от 30.09.2015  № 6

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянных комиссиях Парфинского городского поселения

1.  Общие положения

1.1.  Совет депутатов Парфинского городского поселения избирает на

добровольной основе из числа депутатов постоянные комиссии на срок пол-

номочий Совета депутатов городского поселения.

1.2.  Постоянные комиссии избирают из своего состава председателя,

заместителя и секретаря комиссии. Председатель утверждается на заседании

Совета депутатов Парфинского городского поселения.

1.3.  В течение срока полномочий Совет депутатов Парфинского город-

ского поселения может образовывать новые постоянные комиссии и вносить

изменения в состав комиссий.

1.4.  Постоянные комиссии строят свою работу на основе изучения, об-

суждения и решения вопросов, отнесенные к компетенции комиссий.

1.5.  В своей деятельности комиссии руководствуются Конституцией

Российской Федерации, федеральными и областными законами, решениями

Думы Парфинского муниципального района и настоящим Положением.

1.6.  Постоянные комиссии ответственны перед Советом депутатов

Парфинского городского поселения и ему подотчетны.

1.7.  Постоянные комиссии свою работу строят на основе коллективно-

го, свободного, делового обсуждения и решения вопросов, гласности и ши-

рокой инициативы членов постоянных комиссий.

1.8.  Постоянные комиссии действуют в сотрудничестве с государст-

венными органами, трудовыми коллективами, общественными организация-

ми, органами местного самоуправления.

2.  Основные цели и задачи постоянных комиссий

Постоянные комиссии избираются в целях осуществления предвари-

тельного рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся к ведению Со-

вета депутатов Парфинского городского поселения, а также для организации

проведения в жизнь принимаемых Советом депутатов Парфинского город-

ского поселения решений.

Основными задачами постоянных комиссий являются:

1.  Разработка предложений для рассмотрения Советом депутатов Пар-

финского городского поселения.

2.  Подготовка заключения по вопросам, внесенным на рассмотрение

Совета депутатов Парфинского городского поселения.

3.  Контроль за деятельностью Администрации Парфинского муници-

пального района по вопросам,  отнесенным к компетенции Совета депутатов

Парфинского городского поселения.

4.  Контроль за работой предприятий, учреждений и организаций.

5.  Контроль за ходом выполнения решений Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения.

3.  Права и обязанности постоянных комиссий

Постоянные комиссии имеют право:

1.  Вносить на рассмотрение Совета депутатов Парфинского городско-

го поселения, Главы Парфинского городского поселения вопросы, относя-

щиеся к компетенции Совета депутатов городского поселения. Вносить

предложения о заслушивании на заседаниях Совета депутатов Парфинского

городского поселения отчета или информации о выполнении должностными

лицами, предприятиями, учреждениями и организациями решений Совета

депутатов Парфинского городского поселения.

2.  Выступать с докладами и содокладами на заседаниях Совета депута-

тов Парфинского городского поселения.

3.  Давать заключения по проектам решений Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения, переданным на рассмотрение постоянных ко-

миссий.

4.  Заслушивать на своих заседаниях сообщения, информации по во-

просам, относящим к их ведению, руководителей предприятий, организаций,

учреждений, расположенных на территории Парфинского городского посе-

ления.

5.  Запрашивать от предприятий, учреждений и организаций, должно-

стных лиц необходимые документы и материалы.

6.  Обращаться с запросами к Администрации Парфинского муници-

пального района, руководителям, расположенных на территории Парфинско-

го городского поселения предприятий, учреждений и организаций вне зави-

симости от ведомственной подчиненности и формы собственности по вопро-

сам, отнесенным к компетенции Совета депутатов Парфинского городского

поселения.

7.  Принимать решения, носящие рекомендательный характер и дово-

дить их до сведения предприятий, учреждений, организаций и должностных

лиц.

8.  Привлекать к своей работе представителей государственных органов

и органов местного самоуправления, общественных организаций (по согла-

сованию).

Постоянные комиссии обязаны:

1.  Осуществлять контроль за выполнением решений Совета депутатов

Парфинского городского поселения, собственных решений.

2.  Осуществлять контроль за ходом выполнения критических замеча-

ний и предложений, высказанных на заседаниях Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения.

3.  Члены постоянных комиссий обязаны участвовать в деятельности

комиссий, содействовать проведению в жизнь их решений, выполнять пору-

чения комиссий, пользуясь решающим голосом по всем вопросам, рассмат-

риваемым комиссиями.

4. Порядок работы постоянных комиссий

1.  Постоянные комиссии Совета депутатов Парфинского городского

поселения работают в соответствии с планами, утвержденными на их заседа-

ниях.

2.  Заседания постоянных комиссий созываются по мере необходимо-

сти, но не реже одного раза в квартал.

3.  В заседаниях постоянных комиссий могут принимать участие с пра-

вом совещательного голоса депутаты, не входящие в состав данной  комис-

сии, а так же приглашенные представители государственных органов и орга-

нов местного самоуправления, общественных организаций.

4.  При рассмотрении вопросов, относящихся к ведению двух постоян-

ных комиссий, проводятся совместные заседания постоянных комиссий.

5.  Заседания постоянных комиссий правомочны, если на них присутст-

вует более половины состава комиссии. Решения принимаются большинст-

вом голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.

6.  В случае невозможности прибыть на заседание, член комиссии, не

позднее чем за сутки, сообщает об этом председателю комиссии.

5.  Функциональные обязанности

1.  Председатель комиссии

Председатель постоянной комиссии:

руководит еѐ работой, созывает заседания комиссии и ведет их;

организует совместно с секретарем подготовку необходимых материа-

лов к заседаниям;

организует подготовку проектов решений Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения;

обеспечивает информационным материалом членов комиссии;

дает поручения членам комиссии;

вызывает членов комиссии для работы в подготовительных комиссиях,

а так же для выполнения других поручений;

приглашает для участия в заседаниях комиссии представителей госу-

дарственных органов, общественных организаций, органом местного само-

управления, специалистов;

представляет постоянную комиссию в отношениях с Администрацией

Парфинского муниципального района, другими государственными и общест-

венными органами и организациями, предприятиями и учреждениями;

организует работу по исполнению решений комиссии;

информирует Совет депутатов Парфинского городского поселения о

рассмотренных в комиссии вопросах, а также о мерах, принимаемых по реа-

лизации рекомендаций комиссии;

информирует членов комиссии о выполнении собственных решений

комиссии и решений Совета депутатов Парфинского городского поселения;

отчитывается о еѐ работе на заседании Совета депутатов Парфинского

городского поселения;

подписывает от имени комиссии документы, выработанные ею;

подписывает протоколы заседаний постоянных комиссий;

совместные заседания постоянных комиссий ведут председатели этих

комиссий по согласованию между собой;

в случае отсутствия председателя постоянной комиссии его обязанно-

сти исполняет заместитель председателя комиссии.

2.  Заместитель председателя постоянной комиссии

Заместитель председателя комиссии:

составляет на основании предложений депутатов, членов комиссии

проекты плана работы и вносит их на рассмотрение и утверждение комиссии;

осуществляет контроль за реализацией утвержденного плана работы;

в случае отсутствия председателя комиссии выполняет его функцио-

нальные обязанности в полном объѐме.

3. Секретарь постоянной комиссии

Секретарь комиссии:

ведѐт протоколы заседаний и делопроизводство комиссии;

следит за своевременным направлением исполнителям решений комис-

сии, поступлением от них ответов;

осуществляет техническую подготовку заседания комиссии;

отвечает за обеспечение связи комиссии со средствами массовой ин-

формации;

подписывает протоколы заседаний комиссии и выработанные докумен-

ты, утверждѐнные комиссией.

6.  Организация и структура постоянных комиссий

1.  Общее руководство комиссией осуществляет еѐ председатель, а в

случае его отсутствия заместитель председателя.

2.  В целях организации контроля за исполнением принимаемых реше-

ний, комиссия, при необходимости, может создавать по своему усмотрению

временные депутатские комиссии.

7.  Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельно-

сти комиссии

1.  Техническое обеспечение работы комиссии (подбор помещения,

оргтехники, средств связи, обеспечение канцтоварами, бланками) возлагается

на Администрацию Парфинского муниципального района.

____________________________________________

Приложение № 2

Утвержден

решением Совета депутатов

городского  поселения

от 30.09.2015  № 6

Состав

постоянной комиссии Совета депутатов

Парфинского городского поселения по экономике и бюджету

Абрамова Жанна Анатольевна

- МБОУ ДО  «ДЮСШ» п. Парфино,

инструктор-методист, председатель ко-

миссии

Члены комиссии:

Большакова Елена Николаевна

- Отдел Пенсионного фонда РФ в Пар-

финском районе, начальник, заместитель

председателя комиссии

Белова Валентина Павловна

- пенсионер, секретарь комиссии

Чеснокова Татьяна Олеговна

- ООО «Парфинский фанерный комби-

нат», ведущий технолог, член комиссии

Ардатова Марианна Валерьевна

- ООО ПМП «Кран»,  бухгалтер, член ко-

миссии

Приложение № 3

Утвержден

решением Совета депутатов

городского  поселения

от 30.09.2015  № 6

Состав

постоянной комиссии Совета депутатов Парфинского городского

поселения по местному самоуправлению и социальным вопросам

Григорьева Светлана Евгеньевна

- ООО «Уралочка», Генеральный

директор, председатель комис-

сии

Члены комиссии:

Дѐгтева Ольга Александровна

- АМОУ СОШ п. Парфино, учи-

тель, заместитель председателя

комиссии

Парфѐнова Ольга Игоревна

- ОАУСО «Парфинский ком-

плексный центр социального об-

служивания населения», дирек-

тор, секретарь комиссии

Лукина Ольга Владимировна

- ОБУ «Парфинская районная ве-

теринарная станция», ведущий

ветврач, член комиссии

Бушева Любовь Николаевна - ООО ПФ «Кондор», директор,

член комиссии